
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №544 от 18.12.2020 года "Об
утверждении Плана мероприятий (дорожной карта) по развитию Глушковского района Курской

области до 2025 года"

 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2020 года  № 544
 
Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карта) по развитию  Глушковского
района Курской области  до 2025 года
 
В  целях  решения  вопросов  улучшения  социальной  привлекательности  Глушковского района
Курской области,  создания  комфортных  условий  для  проживания,  принимая  во  внимание  итоги 
обсуждения жителями Глушковского района Курской области в Онлайн формате, в соответствии с 
Уставом  муниципального  района  «Глушковский район»  Курской  области Администрация
Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  План  мероприятий  («Дорожную  карту»)  по развитию Глушковского
района Курской области  на  период  до  2025  года.
2. Структурным подразделениям  Администрации  Глушковского района Курской области,
руководителям  муниципальных  учреждений, Главам  поселений  обеспечить  выполнение  Плана 
мероприятий  («Дорожной  карты»)  по развитию  Глушковского района Курской области   на  период 
до  2025  года, утвержденного пунктом  1  настоящего  постановления.
3.Разместить   План  мероприятий  («Дорожную  карту»)  по развитию  Глушковского района Курской 
на  период  до  2025  года  на  официальном  сайте  Администрации  Глушковского района Курской
области.
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления оставляю  за  собой.
  5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
И.о. Главы Администрации
Глушковского района
Курской области                                                                                         Т.А. Усова
 
Прошел обсуждение жителями                                   Утвержден:
Глушковского района Курской области          Постановлением Администрации
 в Онлайн формате                                              Глушковского района
                                                                                  Курской области
                                                                                  от 18 декабря 2020 г. № 544
 
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ  (ДОРОЖНАЯ  КАРТА)
по  развитию  Глушковского  района  Курской области на  период  до  2025  года
 



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Поселок  Глушково

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКУДО «Глушковский ЦДТ»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2020 4093,334 2

Участие  МКОУ «Глушковская СОШ»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 
обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

не  требуется 2020 1098,415 2

Участие  МКОУ «Глушковская СОШ»  в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2021 1009,770 2

Участие  МКОУ «Глушковская СОШ»  в
проекте «Цифровая образовательная среда»
в рамках мероприятия «Внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

не  требуется 2021 6232,825 2

Капитальный ремонт в рамках Муниципальной программы Глушковского района Курской области «Раз
Курской области» в новой редакции

Капитальный ремонт МКУДО «Глушковский
ЦДТ»

2019 175 2020 5048 100

КУЛЬТУРА

Федеральный партийный проект «Культура малой Родины»

Укрепление материально-технической базы 
МРКУК «Глушковский РДК»

Не требуется 2020
2021
2022

500,0
500,0
500,0

5



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

2023 500,0

Федеральный проект  «Цифровая  культура»

Обеспечение  высокоскоростным интернетом 
МРКУК «Глушковский РДК», МРКУК
«Глушковский центр  досуга» МКУК
«Глушковская межпоселенческая
библиотека»

Не  требуется 2021 0 0

Создание модельной библиотеки Сергеевская
сельская библиотека-филиал МРКУК
«Глушковская межпоселенческая
библиотека»

- 2021 833,0 100

Капитальный  ремонт  учреждений  культуры

Здание  МРКУК «Глушковский районный Дом
культуры» 

2022 70.00 2023 3000,0 5

Благоустройство общественных территорий

Замена фонарей в парке им Фрунзе Не требуется 2021 400,0 Внебюджетные ср

Благоустройство летней танцплощадки Не требуется 2022 500,0 100

Благоустройство  территории парка
им.Фрунзе

2020 5000,0 2020
2021

1800.00
3200,0

100

Оборудование площадки аттракционов в
парке им.Фрунзе

Не требуется 2023 1500,0 100

Создание  модельных  библиотек

Создание модельной библиотеки МКУК
«Глушковская межпоселенческая
библиотека»

- - 2024 1500,0 100

СТРОИТЕЛЬСТВО  И  РЕМОНТ  ДОРОГ

Ремонт автомобильных дорог (ямочный
ремонт) по ул. Набережная, Октябрьская

2021 - 2021 300,00 Средства муници
образования «
Глушково»

Ремонт автомобильной дороги по улице
Первомайская

2020 15 2021 7800 2



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Ремонт автомобильных дорог (ямочный
ремонт) по ул.М.Горького

2022 - 2022 300,0 Средства муници
образования «
Глушково»

Ремонт автомобильной дороги по улице
М.Горького

2021 20 2022 7800 2

Ремонт автомобильных дорог (ямочный
ремонт) по ул.Ленина

2023 - 2023 300,0 Средства муници
образования «
Глушково»

Ремонт автомобильной дороги по улице
Набережная

2022 20 2023 7800 2

Ремонт автомобильных дорог (ямочный
ремонт) по ул.Ленина (район СХТ)

2024 - 2024 300,0 Средства муници
образования «
Глушково»

Ремонт автомобильной дороги по улице
Строителей

2023 25 2024 4000 2

Ремонт автомобильных дорог (ямочный
ремонт) по пер.Садовый

2025 - 2025 300,0 Средства муници
образования «
Глушково»

Ремонт автомобильной дороги по
ул.Молодежная

2024 25 2025 4000 2

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

Освещение

Строительство тротуарных дорожек по
ул.Набережная

2021 5 2021 300 Средства муници
образования «
Глушково»

Замена фонарей уличного освещения на
энергосберегающие  светодиодные
светильники 

2021 - 2021 300,0 Средства муници
образования «
Глушково»



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Строительство тротуарных дорожек по
ул.Октябрьская

2022 5 2022 400 Средства муници
образования «
Глушково»

Замена фонарей уличного освещения на
энергосберегающие  светодиодные
светильники 

2022 - 2022 300,0 Средства муници
образования «
Глушково»

Строительство тротуарных дорожек по
ул.Набережная

2023 5 2023 400 Средства муници
образования «
Глушково»

Замена фонарей уличного освещения на
энергосберегающие  светодиодные
светильники 

2023 - 2023 100,0 Средства муници
образования «
Глушково»

Строительство тротуарных дорожек по
ул.Октябрьская

2024 5 2024 400 Средства муници
образования «
Глушково»

Замена фонарей уличного освещения на
энергосберегающие  светодиодные
светильники 

2024 - 2024 100,0 Средства муници
образования «
Глушково»

Строительство тротуарных дорожек по
ул.Октябрьская

2025 5 2025 400 Средства муници
образования «
Глушково»

Замена фонарей уличного освещения на
энергосберегающие  светодиодные
светильники 

2025 - 2025 100,0 Средства муници
образования «
Глушково»

Создание комфортной городской среды

Благоустройство  общественных территорий

Площадь по улице Советская в поселке
Глушково Глушковского района Курской
области

2020 50,00 2021 7493,37 82



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Набережная реки Сейм в поселке Глушково
Глушковского района Курской области

2021 100,00 2022-
2023

7500,00 80

Сквер на перекрестке улицы Ленина и
переулка М.Горького в поселке Глушково
Глушковского района Курской области

2023 50,0 2024 2000,00 80

Программа «Обеспечение жильем молодых семей»

Выдача жилищных сертификатов на
приобретения жилья отдельным категориям
граждан

2021 - 2021 957,6 48

Выдача жилищных сертификатов на
приобретения жилья отдельным категориям
граждан

2022 - 2022 472,5 34

Выдача жилищных сертификатов на
приобретения жилья отдельным категориям
граждан

2022 - 2022 472,5 34

Выдача жилищных сертификатов на
приобретения жилья отдельным категориям
граждан

2022 - 2022 472,5 34

Выдача жилищных сертификатов на
приобретения жилья отдельным категориям
граждан

2022 - 2022 472,5 34

Поселок Теткино

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКОУ «Теткинская СОШ № 1»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2020 818,667 2



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Участие  МКОУ «Теткинская СОШ № 1»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 
обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

не  требуется 2020 1097,07 2

Участие  МКОУ «Теткинская СОШ № 1»  в
проекте «Цифровая образовательная среда»
в рамках мероприятия «Внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

не  требуется 2021 6232,825 2

Участие  МКОУ «Теткинская СОШ № 2»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2021 1009,770 2

Участие  МКОУ «Теткинская СОШ № 2»  в
проекте «Цифровая образовательная среда»
в рамках мероприятия «Внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

не  требуется 2023 6232,825 2

КУЛЬТУРА

Капитальный  ремонт  учреждений  культуры

Капитальный ремонт МКУК «Дворец культуры
поселка Теткино Глушковского района
Курской области»

2020 200,00 2021 8386,86 95%

СТРОИТЕЛЬСТВО  И  РЕМОНТ  ДОРОГ

Ямочный ремонт дорожного покрытия по ул.
Осипенко

- - 2021 600.00 Местный бюджет

Ремонт дорожного покрытия по ул.
Колхозная, пер. Ленина

- - 2022 700.00 Местный бюджет

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

Создание комфортной городской среды

Благоустройство  общественной  территории



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Благоустройство общественной территории
сквер п. Теткино по ул. Первомайская в
поселке Теткино Глушковского района
Курской области (III-я очередь)

2020 85,420 2021 1550,628 Федеральный, об
софинансировани
местный бюджет.

Благоустройство общественной территории
сквер п. Теткино по ул. Первомайская в
поселке Теткино Глушковского района
Курской области (IV-я очередь)

2021 85,50 2022 1750,00 Федеральный, об
софинансировани
местный бюджет.

Алексеевский  сельсовет

ФИЗКУЛЬТУРА  И  СПОРТ

Участие в государственной  программе «Комплексное  развитие  сельских  территорий»

Молодежная  политика

Устройство  детской  игровой  площадки  в
селе Алексеевка

  2020 200,321  

Создание и обустройство зон отдыха,
спортивной площадки в с. Алексеевка

  2022 400,0  

КУЛЬТУРА

Обустройство территории в целях
обеспечения беспрепятственного
передвижения  инвалидов и других
маломобильных групп населения (возле Дома
культуры с. Алексеевка) 

  2023 300,0  

Капитальный ремонт зрительного зала
Алексеевского дома культуры  СДК

  2021 1785,530  

ВОДОСНАБЖЕНИЕ

Обустройство общественных колодцев  по
селу 4 шт.

  2025 400,0  

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

Освещение

Монтаж уличного освещения в с.  Алексеевка 
по улицам Октябрьская, Ленина,  Советская, 
Подсосновка

  2020 884,863  

Монтаж уличного освещения в с.  Алексеевка 
по улицам Первомайская, Набережная,
Дачная, Молодежная, Комсомольская,
Луговая, Садовая

  2021 969,379  



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Благоустройство  памятных  мест  и  воинских  захоронений

Благоустройство общественной территории  у
стелы с. Алексеевка

  2022 400,0  

Капитальный ремонт стелы в с. Алексеевка   2024 300,0  

Веселовский  сельсовет

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКОУ «Веселовская СОШ»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2021 1009,770 2

Участие  МКОУ «Веселовская СОШ»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 
обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

 2021 862,463 2

Участие  МКОУ «Веселовская СОШ»  в
проекте «Цифровая образовательная среда»
в рамках мероприятия «Внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

не  требуется 2022 6232,825 2

Капитальный ремонт в рамках Муниципальной программы Глушковского района Курской области «Раз
Курской области» в новой редакции

Капитальный ремонт спортивного зала в
МКОУ «Веселовская СОШ»

2022 350,0 2023 2800,0 35

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Строительство фельдшерско-акушерского
пункта в п. Краснооктябрьский Глушковского
района Курской области

  2023 7500 Областной бюдже

Молодежная  политика

государственная  программа  «Комплексное  развитие  сельских  территорий»



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

 

Строительство  детской  игровой  площадки 
в  селе  Веселое

2021 - 2021 420,2 10

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

государственная  программа  «Комплексное  развитие  сельских  территорий»
 

Обустройство площади возле МКУК
«Веселовский СДК» 

2024 30.00 2024 1000.00 10

Обустройство парковой зоны  в селе 
Веселое  с устройством освещения и
пешеходных дорожек

2022 30.00 2023 1000.00 10

Освещение

Уличное освещение с. Веселое ул.
Пролетарская

2021 7,5 2021 90,611 10

Званновский  сельсовет

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКОУ «Званновская СОШ»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 
обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

не  требуется 2021 862,463 2

Участие  МКОУ «Званновская СОШ»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2021 1009,770 2

Участие  МКОУ «Званновская СОШ»  в
проекте «Цифровая образовательная среда»
в рамках мероприятия «Внедрение целевой

не  требуется 2021 6232,825 2



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

ФИЗКУЛЬТУРА  И  СПОРТ. МОЛОДЕЖНАЯ  ПОЛИТИКА

Создание  условий  для  занятий  массовой  физкультурой  и  спортом  государственная  программа 
«Комплексное  развитие  сельских  территорий»

Устройство детской  игровой  площадки  в  с.
Званное Глушковского района Курской
области

2020 - 2020 347.750 10

Устройство спортивной  площадки  в  с.
Званное Глушковского района Курской
области

2022 - 2022 500.000 10

КУЛЬТУРА

Капитальный  ремонт  учреждений  культуры

Капитальный ремонт Званновского СДК 2020 240,00 2022 460,00 -

СТРОИТЕЛЬСТВО  И  РЕМОНТ  ДОРОГ

                                                                                                 Проект  «Народный  бюджет»

Ремонт  автодороги  по  ул. Средняя  с.
Званное   Глушковского  района  Курской 
области
 

2023
г.

     150,0 2024
г.

4500,00          60

 Ремонт   автомобильной  дороги  по  ул.
Зеленая  с. Званное  Глушковского  района 
Курской  области
 

2024
г.

165,00 2025
г.

4500,00 60

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

Освещение

Организация уличного освещения в
Глушковском районе Званновском сельсовете,
с. Званное, ул. Новоселовка

2020 6.500 2020 240.280 10

Организация уличного освещения в
Глушковском районе Званновском сельсовете,
с. Званное, ул. Средняя, ул. Набережная

2021 6.500
 
 

2021 594.400 10



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Программа «Формирование современной городской среды»

Благоустройство общественных территорий

Площадь возле стелы погибшим
односельчанам в годы ВОВ ул. Центральная,
с. Званное Глушковского района Курской
области

2020 24.778 2020 939.036 1.83

Площадь возле здания администрации,
расположенной по адресу: Курская область,
Глушковский район, с. Званное, ул.
Центральная, 1

2020 30.584 2020 296.767 1.83

Сквер по адресу ул. Комсомольская, с.
Званное Глушковского района Курской
области

2021 90.100 2021 790.973 1.83

Сквер по адресу ул. Комсомольская, с.
Званное Глушковского района Курской
области, 2 этап

2022 - 2022 790.973 1.83

Карыжский    сельсовет

ФИЗКУЛЬТУРА  И  СПОРТ. Молодежная  политика

Строительство объектов государственная программа «Комплексное развитие сельских территорий»

Устройство детской игровой площадки по ул.
Средняя

2022 - 2022 420,00 -

КУЛЬТУРА

Газификация Домов Культуры

МКУК «Карыжский СДК»      

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

Освещение

Организация уличного освещения в селе
Карыж (ул. Сеймовая, ул. Новая)

2021 7.00 2021 440.00  

Замена фонарей уличного освещения на
энергосберегающие светильники  в селе
Карыж

2021 Не
требуется

2021 35.00 Средства муници
образования «Ка
сельсовет»

Кобыльской   сельсовет

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Участие  МКОУ «Кобыльская СОШ»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2021 1009,770 2

Участие  МКОУ «Кобыльская СОШ»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 
обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

не  требуется 2021 862,463 2

Участие  МКОУ «Кобыльская СОШ»  в проекте
«Цифровая образовательная среда» в рамках
мероприятия «Внедрение целевой модели
цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

не  требуется 2022 6232,825 2

Капитальный ремонт
в  проекте  «Успех каждого ребенка»» Создание в общеобразовательных организациях, расположенны

Капитальный ремонт спортивного зала в
МКОУ «Кобыльская  СОШ»

2021 350,0 2022 2800,0 35

КУЛЬТУРА

Ремонт сельских Домов Культуры

Здание  МКУК «Кобыльской СДК» 2021 432,0.00 2021 11102,920
 

-

СТРОИТЕЛЬСТВО  И  РЕМОНТ  ДОРОГ

ПРОЕКТ  «Народный  бюджет»»

 Ремонт  автомобильной  дороги  по  ул.
Средняя  с. Кобылки  Глушковского  района 
Курской  области

2020 116,00 2021
г.

4452,17 59



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Ремонт  автодороги  в д. Серповка 
Глушковского  района  Курской  области

2020 130,00 2021
г.

4197,392 57

Ремонт  автомобильной  дороги  по  ул. 
Октябрьская  с.Кобылки  Глушковского 
района  Курской  области
 

2024
г.

170,00 2025
г.

4700,00 62

Программа  «По  селу»

 Строительство  автомобильной  дороги  по 
ул. Колхозная  с. Кобылки  Глушковского 
района  Курской  области

2021
г.

650 2022
г.

17629,00            5

Строительство автомобильной дороги по ул.
Садовая с. Кобылки Глушковского района
Курской области

2022
г.

650 2023
г.

17800,0 5

Строительство  автомобильной  дороги  по  
ул.  Красноармейская  с. Кобылки 
Глушковского  района  Курской  области

2023
г.

700,00 2024
г.

17629,00  5

Строительство  автомобильной  дороги  по 
ул. Октябрьская  в с. Кобылки  Глушковского 
района  Курской  области

2024
г.

160 2025 8300,00 5

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

  программа  «Комплексное  развитие  сельских  территорий»

Освещение

С.Кобылки ул.Луговая 2021 7,450 2021 399,052 -



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

д.Серповка 2022 7,450 2022 394,866 -

С.Кобылки ул. Красноармейская 2023 6,00 2023 200,00 -

С.Кобылки ул. 8 Марта 2024 6,00 2024 200,00 -

С.Кобылки ул. Октябртская 2025 9,00 2025 400,00 -

Благоустройство общественной территории

программа «Формирование  современной городской  среды»

Парк в с.Кобылки 2021 20,0 2021 2253,935 -

2022 30,0 2022 2000,00 -

2023 200,0 2023 3000,00 -

2024 300,0 2024 4000,00 -

Территория прилегающая к магазину
«Березка»

2022 200,0 2022 1000,00 -

Территория прилегающая к зданию
Кобыльского Детсада «Гнездышко» площадь
проезд

2023 200,0 2023 1000,00 -

2024 200,0 2024 1000,00 -

Благоустройство общественной территории
Стадион

2024 300,0 2024 5000,00 -

2025 500,0 2025 5000,00 -

Коровяковский    сельсовет

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКОУ «Коровяковская СОШ»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»
 

не  требуется 2021 1009,770 2

Участие  МКОУ «Коровяковская СОШ»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 
обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в

не  требуется 2022 862,463 2



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

Участие  МКОУ «Коровяковская СОШ»  в
проекте «Цифровая образовательная среда»
в рамках мероприятия «Внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

не  требуется 2022 6232,825 2

ФИЗКУЛЬТУРА  И  СПОРТ

Создание  условий  для  занятий  массовой  физкультурой  и  спортом  государственная  программа 
«Комплексное  развитие  сельских  территорий»

Строительство детской площадки 2023-300,000 2023 300,00 57,000 внебюдже
местный бюджет

КУЛЬТУРА

Строительство  объектов государственная  программа  «Комплексное  развитие  сельских  т
«Коровяковский сельсовет «Глушковского района Курской области на 2020-2022г.»

Благоустойство территории возле дома
культуры

2020 603,989 2020 603,989 10%60,399 рубл
копеек

Благоустройство территории возле дома
культуры (укладка тротуарной плитки)

2022-700000 2022 700000 133,000внебюдже
местный бюджет

СТРОИТЕЛЬСТВО  И  РЕМОНТ  ДОРОГ

                                                                                                      Программа  «По  селу»

Капитальный  ремонт  автодороги  по  ул. 
Октябрьская  с. Коровяковка  Глушковского 
района  Курской  области
Строительство  автомобильной  дороги   по
ул. Садовая   с. Кобылки  Глушковского 
района  Курской  области

2022
г.
 
 
2022
г.

    
1300,00
 
 
       
650,00

2023
г.
 
 
2023
г.

31200,00
 
 
 18300,00

5
 
 
             5

                                                                                       ПРОЕКТ  «Народный  бюджет»»

Ремонт  автодороги  по  ул. Подлесовская  в 
д.Заболотовка  Глушковского  района 
Курской  области

 
 

не треб.
 
 
 

2021
г.
 

1138,934
 

100
 
 
 

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Освещение

Уличное освещение д.Тяжино
ул.Тяжинская,Садовая,Полевая;д.Заболотовка
ул.Заречная,с.Коровяковка ул.Набережная

2021 989,354 2021 989354 10% мес
100,000;Внебюдже
средства189,354

Благоустройство  памятных  мест  и  воинских  захоронений

Благоустройство стеллы воинов
односельчанам  погибшим в годы ВОВ

2024 год 2024   

Благоустройства мемориала воинам афганцам 2025  2025   

Кульбакинский  сельсовет

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКОУ «Кульбакинская СОШ»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2021 1009,770 2

Участие  МКОУ «Кульбакинская СОШ»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 
обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

не  требуется 2021 862,463 2

Участие  МКОУ «Кульбакинская СОШ»  в
проекте «Цифровая образовательная среда»
в рамках мероприятия «Внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

не  требуется 2021 6232,825 2

ФИЗКУЛЬТУРА  И  СПОРТ

Создание  условий  для  занятий  массовой  физкультурой  и  спортом  государственная  программа 
«Комплексное  развитие  сельских  территорий»

Детские и спортивные площадки

Устройство детской спортивной площадки в с.
Кульбаки

2021 15,00 2022 1500,00 30



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Устройство детской спортивной площадки в
д. Елизаветовка

2022 15,00 2023 1500,00 30

Устройство спортивной площадки в с.
Кульбаки

2021 15,00 2022 1500,00 30

Устройство детской спортивной площадки в
п. Ноовоивановка

2022 15,00 2023 1500,00 30

Устройство детской спортивной площадки в
п.ст.Глушково

2022 15,00 2023 1500,00 30

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Строительство фельдшерско-акушерского
пункта в с. Кульбаки Глушковского района
Курской области

 2020 5098 Областной бюдже

Строительство фельдшерско-акушерского
пункта на станции Глушково Глушковского
района Курской области

 2023 7500 Областной бюдже

КУЛЬТУРА

Строительство Домов Культуры

Строительство Дома культуры в с.Кульбаки 2015 600,000 2021-
2024

52223,720  

Ремонт Дома культуры в д.Елизаветовка 2022 50,00 2023 1000,000 30

Создание  модельных  библиотек

Создание  модельной библиотеки на базе
Сергеевской сельской библиотеки – филиала
МКУК «Глушковская Межпоселенческая
библиотека»

- - 2021 830,0 100

ВОДОСНАБЖЕНИЕ

Обустройство общественных колодцев и
водозаборных колонок в с. Сергеевка

2023 25,00 2024 2000,00 30

СТРОИТЕЛЬСТВО  И  РЕМОНТ  ДОРОГ

                                                                                       ПРОЕКТ  «Народный  бюджет»»

Ремонт  автомобильной  дороги  до 
кладбища  в с. Кульбаки  Глушковского 
района  Курской  области

2020 93,0 2021
г.

2357,063 40



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

 Ремонт  автомобильной  дороги   в    п.
Политотдельский  Глушковского  района 
Курской  области
 

2022
г.

 110,00 2023
г.

2800,00 40

Ремонт   автомобильной  дороги  по  с.
Елизаветовка Глушковского  района  Курской 
области

2021
г.

118,00 2022
г.

3700,00 42

Ремонт  автомобильной  дороги   п.ст.
Глушково
Глушковского  района  Курской  области   ( от
ж.д. переезда  до   вокзала)
 

2022
г.

130,00 2023
г.

3800,00 53

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

Освещение

Обустройство тротуарной дорожки в
с.Кульбаки

2020 15,00 2021 1994,738 30

Обустройство тротуарной дорожки в
с.Кульбаки

2020 15,00 2021 1994,738 30

Устройство наружного освещения д.Мужица-1 2020 15,00 2021 316,760 30

Устройство наружного освещения
п.Политотдельский

2021 15,00 2022 400,000 30

Благоустройство общественной  территории 9парковая зона)

Благоустройство общественной территории и
д. Елизаветовка

2020г. 25,00 2021 1436,585 30

Благоустройство общественной территории с.
Кульбаки

2020г. 25,00 2021 1436,585 30

Благоустройство общественной территории и
д. Елизаветовка

2020г. 25,00 2021 1436,585 30

Благоустройство общественной территории с.
Кульбаки

2020г. 25,00 2021 1436,585 30



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Зоны отдыха

Обустройство зоны отдыха с устройством
освещения и пешеходных дорожек
п.Новоивановка

2022 25,00 2023 2000,00 30

Обустройство зоны отдыха с устройством
освещения и пешеходных дорожек в п.
Политотдельский

2023 30,00 2024 2000,00 30

Обустройство зоны отдыха с устройством
освещения и пешеходных дорожек в п.
Новоивановка

2023 30,00 2024 2000,00 30

Обустройство  мест  захоронения в рамках программы «Народный бюджет»

Обустройство мест захоронения д.
Елизаветовка

2022 65,00 2023 15000,00 40

Обустройство мест захоронения с. Кульбаки 2021 65,00 2022 1708,748 40

Благоустройство  памятных мест и мест захоронений

Памятник с. Кульбаки 2021 15,00 2022 1000,000 30

Памятник д.Елизаветовка 2022 15,00 2023 1000,000 30

Твердые коммунальные отходы

Обустройство площадок накопления твердых
ком- мунальных отходов  в
с.Кульбаки,п.Обустройство площадок
накопления твердых коммунальных отходов 
в с.Кульбаки,п.Нововивановка,
д.Мужица-1,д.Мужица-2

2021 25,00 2022 1000,00 30

Марковский  сельсовет

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКОУ «Марковская СОШ»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2021 1009,770 2

Участие  МКОУ «Марковская СОШ»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 

не  требуется 2023 862,463 2



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

Участие  МКОУ «Марковская СОШ»  в проекте
«Цифровая образовательная среда» в рамках
мероприятия «Внедрение целевой модели
цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

не  требуется 2023 6232,825 2

Капитальный ремонт
в  проекте  «Успех каждого ребенка»» Создание в общеобразовательных организациях, расположенны

Капитальный ремонт спортивного зала в
МКОУ «Марковская  СОШ»

2021 350,0 2022 2800,0 35

Реализация  программы «Комплексное развитие сельских территорий»

Молодежная  политика

Устройство  детской  игровой  площадки  в 
селе  Дроновка

Не требуется 2021 450,0 10

Благоустройство памятных мест

Обустройство общественной территории
возле стелы памяти погибшим односельчанам
в годы ВОВ в селе Дроновка

Не требуется 2022 800,0 10

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Строительство фельдшерско-акушерского
пункта в с. Дроновка Глушковского района
Курской области

 2023 7500 Областной бюдже

Нижнемодокский сельсовет

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКОУ «Нижнемордокская СОШ»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2021 1009,770 2



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Участие  МКОУ «Нижнемордокская СОШ»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 
обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

не  требуется 2021 862,463 2

Участие  МКОУ «Нижнемордокская СОШ»  в
проекте «Цифровая образовательная среда»
в рамках мероприятия «Внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях»

не  требуется 2021 6232,825 2

ФИЗКУЛЬТУРА  И  СПОРТ

Государственная  программа  «Комплексное  развитие  сельских  территорий»

Благоустройство общественных территорий

Благоустройство детской спортивно-игровой
площадки в с. Ржава

2020 --- 2021-
2025

499,987 Федеральные, об
средства 
бюджета

Благоустройство детской спортивно-игровой
площадки в д. Кекино

2020 --- 2021-
2025

499,987 Федеральные, об
средства 
бюджета

КУЛЬТУРА

Ремонт сельских Домов Культуры

Капитальный ремонт здания
Нижнемордокского центрального сельского
Дома культуры

2019 290,0 2021-
2025

18750,81 Федеральные, об
средства 
бюджета

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Строительство фельдшерско-акушерского
пункта в с. Нижний Мордок Глушковского
района Курской области

 2023 7500 Областной бюдже

СТРОИТЕЛЬСТВО  И  РЕМОНТ  ДОРОГ

Программа  «По  селу»

Строительство  автомобильной  дороги  в д..
Шагарово  Глушковского  района  Курской 
области

2020
г.

1231,25 2021 
г.

32000,00         5



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Проект  «Народный  бюджет»

 Ремонт  автомобильной  дороги    по  ул. 
Советской  с. Н.Мордок  Глушковского 
района  Курской  области

2021
г.

104,00 2022
г.

3200,00 40

 Строительство  автомобильной  дороги  по 
ул. Советской  с. Н.Мордок  Глушковского 
района  Курской  области

2021
г.

96,00 2022
г.

3400,00 47

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

Создание комфортной городской среды

Благоустройство общественных территорий

Благоустройство общественной территории
села Нижний Мордок

2020 --- 2021 481,765 Федеральные, об
средства 
бюджета

Организация уличного освещения в МО
«Нижнемордокский сельсовет» Глушковского
района

2020 ----- 2021-
2025

270,0 Местный бюджет

Установка ограждений на кладбищах 2020 ---- 2021-
2025

250,0 Местный бюджет
 
 
 
 

Попово-Лежачанский сельсовет

ОБРАЗОВАНИЕ

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКОУ «Попово-Лежачанская СОШ»  
в  проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных

не  требуется 2021 1009,770 2



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

общеразвивающих программ всех
направленностей»

Участие  МКОУ «Попово-Лежачанская СОШ» 
в проекте  «Современная школа»
мероприятии  обновлении  материально-
технической базы для реализации основных и
дополнительных образовательных программ
цифрового и гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

не  требуется 2022 862,463 2

Участие  МКОУ «Попово-Лежачанская СОШ» 
в проекте «Цифровая образовательная
среда» в рамках мероприятия «Внедрение
целевой модели цифровой образовательной
среды в общеобразовательных организациях

не  требуется 2022 6232,825 2

СТРОИТЕЛЬСТВО  И  РЕМОНТ  ДОРОГ

                                                                                                 Проект  «Народный  бюджет»

 

Ремонт  автодороги  по  ул. Чапаева   с.
Попово-Лежачи  Глушковского  района 
Курской  области
 

2023
г.

160,00 2024
г.

4800,00          63

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

Создание комфортной городской среды

Благоустройство общественных территорий

Благоустройство общественной территории
«Сквер около Дома Культура»

2020 40.00 2021 640.0 Федеральные, об
средства 
бюджета

Благоустройство общественной территории
«Зона проведения мероприятий»

2022-
2024

60,0 2021-
2025

1200, Федеральные, об
средства 
бюджета

Благоустройство общественной территории
«Площадь досуга»

2025 40,0 2025 600.0 Федеральные, об
средства 
бюджета

Государственная  программа  «Комплексное  развитие  сельских  территорий»



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Благоустройство общественных территорий

Благоустройство общественной территории
«Зона отдыха»

2021-
2023

100,0 2021-
2025

3000.00 Федеральные, об
средства 
бюджета

Сухиновский сельсовет

Капитальный ремонт в рамках Муниципальной программы Глушковского района Курской области «Раз
Курской области» в новой редакции

Капитальный ремонт спортивного зала в
МКОУ «Сухиновская СОШ»

2019 350,0 2020 2328,631 35

Укрепление  материально-технической  базы  «Национальный  проект  «Образование»

Участие  МКОУ «Сухиновская СОШ»   в 
проекте  «Успех каждого ребенка» 
мероприятии «Создание новых мест в
образовательных организациях различных
типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех
направленностей»

не  требуется 2021 1009,770 2

Участие  МКОУ «Сухиновская СОШ»  в
проекте  «Современная школа» мероприятии 
обновлении  материально-технической базы
для реализации основных и дополнительных
образовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах. («Точка роста»)»:

не  требуется 2022 862,463 2

Участие  МКОУ «Сухиновская СОШ»  в
проекте «Цифровая образовательная среда»
в рамках мероприятия «Внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях

не  требуется 2023 6232,825 2

ФИЗКУЛЬТУРА  И  СПОРТ

Создание  условий  для  занятий  массовой  физкультурой  и  спортом  государственная  программа 
«Комплексное  развитие  сельских  территорий»

Устройство детской  игровой  площадки  в  с.
Сухиновка Глушковского района Курской
области

2021 5.0 2021 437.316  

КУЛЬТУРА



Наименование  мероприятия потребность финансирования,
сроки

источники  финан

изготовление 
ПСД  (сметы)

реализация
мероприятия

% софинанси-
рования бюджето

срок сумма,
тыс.руб.

срок сумма,
тыс.руб.

Газификация Домов Культуры

МКУК «Сухиновский СДК»      

БЛАГОУСТРОЙСТВО  ТЕРРИТОРИИ

Освещение

Организация уличного освещения в
с.Сухиновка Глушковского района Курской
области ул.Советская

2020 6.500 2020 272.364  

Благоустройство сельских территорий

Благоустройство территории возле здания
Дома культуры расположенного по адресу:
Курская область, Глушковский район,
с.Сухиновка, ул.Советская, 6

2022 - 2022 400.0  

Благоустройство  памятных  мест  и  воинских  захоронений

Благоустройство территории «стелы
погибшим воинам « ул.Советская, с.
Сухиновка Глушковского района Курской
области

2020 5.0 2020 160.0  

ВОДОСНАБЖЕНИЕ (в целом по району)

 Строительство, реконструкция , ремонт
объектов
водоснабжения Глушковского  района

2020-
2025
гг

 5000,00 2021-
2025

 70000,00 10

       
 
 
 
 
 
 


